
SMLOUVA O NÁJMU TECHNICKÉHO ZAŘÍZENI PRO MERENI

RYCHLOSTI
Číslo smlouvy nájemce:

Číslo smlouvy pronajímatele: GE1/ZE 160021/ S 027

U ajj h ) í}(

smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, níže uvedeného dne, měsíce a roku, o nájmu
automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy (dále jen

„zařízení") dle § 2201 a násl. zákona č. 80/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen

„občanský zákoník")

Město Kralupy nad Vltavou
Se sídlem: MěÚ Kralupy nad Vltavou, Palackého nám 1
IČ: 00236977
DIČ: CZ236977
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kralupynad Vltavou

Číslo účtu: 624171/0100
Telefon 315 739 811
E-mail: mesto@mestokralupy.cz

Statutární zástupce: Petrem Holečkem, starostou města
(dále jen „nájemce11)

GEMOS CZ, spol. s r. o.

Se sídlem: B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice

IČ: 25065238
DIČ: CZ25065238

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.

Č. účtu: 0424527359/0800
Telefon: +420 724 285 237

zastoupený Ing. Bořivojem Pražským, jednatelem společnosti
ve věcech smluvních: Ing. Michal Sedlák, technický ředitel

ve věcech technických: Ing. Michal Sedlák, technický ředitel

(dále jen „pronajímatel“)

Článek I.

Úvodní ustanovení
1. Účelem této smlouvy je vymezení základních práv a povinností smluvních stran

včetně konkretizace činností pronajímatele, které bude vykonávat ve prospěch
nájemce dle podmínek sjednaných v této smlouvě.

2. Obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této

smlouvy. Výše uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou
oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné

osoby. Zároveň čestně prohlašují, že jsou způsobilými k řádnému plnění této
smlouvy.

3. Pronajímatel se na základě této smlouvy zavazuje přenechat nájemci do dočasného
užívání a nájmu dále touto smlouvou nebo jejími přílohami specifikované movité

věci a zavazuje se nájemci poskytovat v této smlouvě specifikované služby.
4. Nájemce předmět nájmu do svého užívání a vymezené služby přijímá, to vše za

níže dohodnutou úplatu, kterou se nájemce zavazuje pronajímateli za podmínek

sjednaných v dalších částech této smlouvy platit.

1



5. Za den vzniku nájemního vztahu se považuje den uzavření této smlouvy. Nárok na 

poskytování úplaty dle této smlouvy náleží pronajímateli po řádném protokolárním 
předání provedené instalace včetně funkčního softwarového vybavení nájemci.

6. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Pronájem kamerového systému pro měření úsekové rychlosti" 

vyhlášeného v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách").

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je pronájem níže specifikovaných zařízení pro měření 

rychlosti se zabezpečením provozu pronajatých zařízení včetně automatizovaného 
přenosu dat o provedeném měření a zajištění provozu potřebných softwarových 

aplikací. Měřící zařízení bude umístěno v následujících lokalitách:
a) Obec Nová Ves, silnice č. II/608, obec Nová Ves -  místní část Nové Ouholice 

s umístěním zařízení v obou směrech,
b) Obec Postřižín, silnice č. II/608 Teplická, obec Postřižín, umístění zařízení v obou 

směrech.
2. Pronajímatel se zavazuje instalovat měřicí zařízení do míst určených v odst. 1, a to 

v termínech a lhůtách uvedených v dalších částech této smlouvy nebo jejích 
přílohách.

3. V rámci plnění této smlouvy se pronajímatel zavazuje k zajišťování následujících 

činností a služeb:
a) vypracování příslušné projektové dokumentace pro instalaci zařízení;
b) zajištění veškeré potřebné inženýrské činnosti, včetně majetkoprávního 

vypořádání dotčených pozemků, zajištění příslušného územního souhlasu, popř. 

jiného zákonného povolení, včetně úhrady všech souvisejících poplatků;

c) zajištění instalace zařízení;
d) napojení zařízení na zdroj elektrické energie a uvedení zařízení do provozu vč. 

datového propojení a hrazení nákladů za spotřebu elektrické energie;

e) zajištění provozu, správy, údržby, kalibrace a servisu zařízení;
f) zajištění dodávky hardwaru a softwaru nezbytného pro provoz zařízení a 

informačních systémů (hardware zpracovávající data bude umístěn v prostorách 

zadavatele);
g) poskytnutí, implementace, správa a údržba informačního systému, který bude 

zpracovávat naměřená a zjištěná data a vytvoří účinnou podporu správnímu 

řízení a vymáhání pohledávek;
h) zajištění kompatibility, přenosu a datového propojení se stávajícím informačním 

systémem zadavatele DSA a spisovou službou GINIS;

i) zaškolení osob zadavatele pro řádné užívání předmětu nájmu před uvedením 

zařízení do provozu, popř. před případným provedením změn.
4. Pronajímatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti nájemní smlouvy bude 

předmět nájmu, resp. jím pronajaté zařízení umožňovat certifikované měření 
rychlosti vozidel, bude automaticky zaznamenávat přestupky, které budou 

zobrazovány, bezpečné ukládány a následně automaticky zpracovávány 
programovým a hardwarovým vybavením poskytnutém pronajímatelem tak, aby 

výstupem byly dokumenty použitelné ve správním řízení. Nájemce je pak povinen 

umožnit instalaci softwarového zařízení na svých uživatelských stanicích (PC) a 
serverech nájemce, které odpovídají svými technickými parametry požadavkům

2



nezbytným k provozování technického zařízení (ukládání dat a základní systém 

bude provozován na HW dodaným pronajímatelem). Neposkytnutí součinnosti dle 

věty předchozí je považováno za prodlení nájemce.
5. Pronajímatel se zavazuje, že předmět nájmu, resp. jím pronajímané zařízení bude 

po celou dobu platnosti smlouvy plně funkční, bude mít své původní instalované 

parametry a bude umožňovat certifikované měření okamžité rychlosti vozidla.

6. Pronajímatel se zavazuje, že každé pronajímané zařízení bude po celou dobu 

platnosti nájemní smlouvy splňovat následující technické parametry a funkční 
požadavky:

a) musí mít typové zkoušky provedené Českým metrologickým institutem,
b) musí mít typové schválení použitého měřícího zařízení pro ČR v kategorii 

„Stanovená měřidla11 včetně ověření metrologické návaznosti všech zařízení,

c) musí mít platný Certifikát o schválení typu měřidla,
d) musí být schopno zdokumentovat přestupek i za zhoršených povětrnostních 

podmínek nebo v noci, a to včetně registrační značky vozidla a řidiče vozidla,

e) musí být schopno zadokumentovat přestupek tak, aby byla zaznamenána 
registrační značka vozidla i tvář řidiče, jak u osobních, tak u nákladních vozidel,

f) musí být schopno prokazatelně identifikovat jízdní pruh, ve kterém je záznam 

pořízen,

g) veškerá naměřená data musí být přenášena pouze pomocí zabezpečených 
bezdrátových přenosů,

h) po zaznamenání přestupku musí zařízení v zabezpečeném formátu přenést data 
do bezpečného úložiště,

i) zařízení musí být schopno trvalého provozu v režimu 7x24 (7 dní v týdnu, 24 
hodin denně) při zachování průkazné kvality naměřených dat,

j) stabilní zařízení nesmí být detekovatelné antiradarem,
k) zařízení musí mít modul pro kategorizaci vozidel (minimálně 4 kategorií),
I) zařízení musí mít SW dopravně inženýrského pracoviště pro zpracování 

pořízených dopravních dat, 
m) zařízení bude nahrávat prostor měřeného úseku a následně ukládat min. 7 dní 

v plném rozlišení, s ohledem na možnou dokumentaci dopravní nehody pro 
potřebu PČR a 30 dní ukládat fotky vozidel pro možné následující zpracování na 

PČR.
7. Ve výlučné kompetenci nájemce je rozhodnutí o nastavení tolerance měřících 

zařízení, které jsou předmětem nájmu. Nájemce je oprávněn kdykoliv své právo na 

změnu nastavení tolerance na měřících zařízeních uplatnit formou svého 
písemného rozhodnutí doručeného pronajímateli. Pronajímatel se zavazuje toto 

rozhodnutí akceptovat a zajistit příslušné nastavení zařízení.

8. Předmětem této smlouvy je rovněž poskytnutí SW aplikace pro evidenci, správu a 
archivaci dopravních přestupků (informační systém), která bude umožňovat:

a) přijmout naměřená a zjištěná data z technických zařízení,

b) ochránit veškerá data před přístupem nepovolaných osob,
c) dlouhodobě uchovávat, zpracovávat a chránit veškerá data,
d) splňovat požadavky vyplývající z obecně platných norem pro informační systémy 

veřejné správy,
e) komunikovat se spisovou službou (načtení čísla spisu, čísla jednacího, replikace 

všech uložených a vygenerovaných dokumentů apod.)

f) generovat tištěné výstupy nutné k co nejrychlejšímu a nejefektivnějšímu průběhu 
správního řízení podle typu přestupku a v rozsahu stanoveném příslušnými

3



právními předpisy zejména zák. č. 500/2004 Sb., správní řád a zák. č. 200/1990 

Sb., o přestupcích a přestupkové řízení (především: předávací protokol, doklad o 
měření, založení spisu, výzva k podání vysvětlení + doručenky, doklad o blokové 

pokutě, příkaz k úhradě pokuty pro příkazni řízení + doručenky, oznámení o 
zahájení přestupkového řízení pro přestupkové řízení + doručenky, oznámení o 

zahájení přestupkového řízení, rozhodnutí, příkaz o udělení pořádkové pokuty, 
doklad o spáchaném přestupku pro ORP příslušné podle místa bydliště řidiče, 
exportní soubor do pohledávkového systému apod.),

g) umožnit efektivní způsob ztotožňování provozovatelů vozidel, resp. pachatelů 

(hromadné elektronické dotazy do registru řidičů),

h) umožnit vedení společného řízení,
i) sledovat datum doručení a nabytí právní moci dokumentu,
j) umožnit hromadné generování dokumentů, jejich tisk i odeslání, 

k) evidovat zaplacené pokuty, komunikovat s pohledávkovým systémem,
I) evidovat pohledávky vzniklé z titulu nezaplacených pokut a generovat výstupy 

pro potřeby exekučního řízení, 
m) systém bude schopen importovat elektronicky přestupky od PČR, 

n) systém bude kompatibilní se systémem PČR (Lotus Notes) pro import 

dopravních přestupků a dopravních nehod, 
o) systém bude umožňovat napojit na CRV -  dálková lustrace vozidel, systém bude 

obsahovat moduly obecného správního řízení, systém bude obsahovat modul 

odnímání a vracení řidičských oprávněni, systém bude obsahovat modul 

schvalování motorových vozidel, 
p) možnost vkládání externích a interních dokumentů do jednotlivých elektronických 

spisů, možnost sledovat stav dokumentů, řízení, dohled a upozornění na termíny 

(nabytí právní moci), plánování jednání, 
q) evidence dopravních přestupků - generování přehledů o stavu řešení přestupků a 

statistik registrovaných přestupků = automatizované vytváření přehledu dlužníků 
a pohledávek na základě přehledu zaplacených pokut; možnost generování 
dalších souvisejících dokumentů (minimalizace rutinní práce), 

r) zálohování a archivaci spisů v aplikací v souladu se správním a spisovým řádem, 

s) přístup k informačnímu systému musí být zajištěn prostřednictvím standardního 
PC a běžného internetového prohlížeče nebo jiného programového vybavení 

poskytnutého zadavatelem, 
t) při provozu aplikace (informačního systému) i v rámci její údržby musí být s daty 

nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

u) možnost vyhledání odcizených vozidel dle RZ, a to jak v on-line přístupu tak i v 

archivu uchovaných záznamů, 
v) možnost vyhledání manuálně zadané RZ, a to jak v on-line přístupu tak i 

v archivu uchovaných záznamů, 

w) možnost nastavení rychlostních limitů.

9. Generovaný doklad o měření musí obsahovat:
a) číslo dokladu o měření,

b) předmět měření,
c) datum a čas měření,
d) typ použitého měřidla,

e) případné okolnosti ovlivňující měření.
10. Přílohou dokladu o měření musí být obrazový záznam pořízený digitální kamerou, 

která je součástí technického zařízení. Obrazový záznam musí dokumentovat

4



zejména:
a) dopravní situací (vozidlo v prostoru křižovatky nebo komunikaci),

b) rychlost vozidla,
c) datum a čas,

d) číslo záznamu,
e) jízdní pruh,

f) detail RZ vozidla,

g) detail řidiče vozidla.
11. Bližší vymezení předmětu této smlouvy (především podrobná technická specifikace 

pronajímaných měřících zařízení) je obsaženo vedle ustanovení obsažených v této 

smlouvě rovněž v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek III.
Vlastnictví a užívání předmětu nájmu

1. Předmět nájmu bude po celou dobu trvání smlouvy ve výlučném vlastnictví 

pronajímatele a nájemce bude oprávněn po dobu platnosti smlouvy předmět nájmu 

užívat a brát užitky z jeho používání.
2. Nájemce není oprávněn předmět nájmu převést na jiného, zastavit, či jinak právně 

zatížit a bez písemného souhlasu pronajímatele není oprávněn předmět nájmu 

poskytnout do podnájmu, zapůjčit třetí osobě nebo jinak umožnit třetím osobám jeho 

užívání.

3. Nájemce je oprávněn používat předmět nájmu výlučně ke sjednanému účelu.
4. Pronajímatel je povinen hradit veškeré náklady související s běžnou údržbou 

předmětu nájmu.
5. Pronajímatel musí udržovat pronajímané zařízení v řádném stavu odpovídajícímu 

dohodnutému účelu užívání.
6. Pronajímatel je povinen neprodleně odstraňovat veškeré vady předmětu nájmu.

7. Pronajímatel se zavazuje, že veškerá zařízení související s předmětem nájmu bude 

udržovat ve stavu odpovídajícím požadavkům stanoveným v platných obecně 
závazných právních předpisech a o jejich stavu předloží zadavateli, příslušnému 
správnímu orgánu nebo soudu hodnověrný doklad.

8. Nájemce není oprávněn provádět jakékoliv změny na předmětu nájmu ani jakkoliv 
do předmětu nájmu zasahovat, čímž je myšleno nejen technické zařízení pro měření 

rychlosti, ale i software sloužící k provozování technického zařízení pro měření 

rychlosti.
9. Pronajímatel je povinen předmět nájmu pojistit proti obvyklým nebezpečím vzniku 

škody a nájemce se zavazuje pronajímatele o vzniklých škodách nebo závadách 

neprodleně informovat.
10. Pronajímatel je oprávněn provádět pravidelné kontroly stavu a funkčnosti předmětu 

nájmu.

Článek IV.

Doba trvání a místo plnění smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami.

2. Pronajímatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy ihned po jejím 

uzavření. Plně funkční měřící zařízení instalovaná na místech určení včetně 
instalovaného informačního systému se pronajímatel zavazuje předat nájemci 

nejpozději do 2 měsíců od podpisu této smlouvy.



3. Před zprovozněním zařízení pro obě lokality bude pronajímatel povinen provést 

zkušební provoz, jehož cílem bude jednak ověření úplnosti a funkčnosti předmětu 

nájmu a zároveň zaškolení osob nájemce k užívání předmětu nájmu. Zkušební 
provoz musí být zahájen nejpozději do 14 dní před zahájením zprovoznění a musí 

trvat nejdéle 5 dní.
4. Služby spojené s poskytnutím informačního systému, především služby 

specifikované včl. III. této smlouvy budou pronajímatelem nájemci poskytovány 

průběžně po celou dobu trvání platnosti této smlouvy.
5. Místem plnění dle této smlouvy je správní území nájemce.

Článek V.

Cenové a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za poskytnutí měřících zařízení 
do dočasného užívání nájemce a za poskytování služeb souvisejících s provozem 

pronajatých zařízení, jejichž plnění je předmětem této smlouvy, měsíční nájemné ve 

výši dle následující tabulky:

Počet přestupků 

za měsíc

Lokalita č. 1

(měsíční 

nájemné 

v Kč bez DPH)

Lokalita č. 1

(měsíční 

nájemné 

v Kčs DPH)

Lokalita č. 2

(měsíční 

nájem né v Kč 

bez DPH)

Lokalita č. 2

(měsíční 

nájemné 

v Kčs DPH)

do 500 67 800,00 Kč 82 038,00 Kč 67 800,00 Kč 82 038,00 Kč

od 501 do 1000 83 800,00 Kč 101 398,00 Kč 83 800,00 Kč 101 398,00 Kč

nad 1000 83 800,00 Kč 101 398,00 Kč 83 800,00 Kč 101 398,00 Kč

2. K uvedenému nájemnému bude připočtena DPH v zákonné sazbě platné v době 

fakturace, ke dni podpisu smlouvy činí tato sazba 21 % .

3. Takto sjednané nájemné obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění 
předmětu této smlouvy včetně nákladů spojených s instalací, uvedením zařízení do 

provozu, údržbou a servisem pronajatých zařízení. Za vymezený rozsah plnění byla 

výše nájemného stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu trvání této 

smlouvy.
4. Výše nájemného nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 

kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 

kurs, stabilitou měny nebo cla.
5. Veškeré změny ceny budou řešeny dodatkem ktéto smlouvě, který může být 

uzavřen pouze za předpokladu dodržení zákona o veřejných zakázkách.
6. Nárok fakturovat odměnu vznikne pronajímateli až ode dne instalace, zprovoznění 

všech měřících zařízení a jejich předání nájemci po zkušebním (testovacím) 

provozu.
7. Nájemce není povinen a nebude platit pronajímateli jakékoliv zálohy.
8. Nájemné bude pronajímatel účtovat nájemci vždy měsíčně do 15 dnů od skončení 

předchozího kalendářního měsíce, a to fakturou, která bude mít veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu.

9. Nájemné bude splatné vždy nejpozději do 30 dnů ode dne vystavení faktury.
10. Pronajímatel se zavazuje příslušné faktury za nájemné doručovat nájemci nejpozději 

do tří dnů od jejich vystavení.
11. Povinnost nájemce zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem připsání



fakturovaných částek na účet pronajímatele.
12. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět pronajímateli k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

Článek VI.
Smluvní sankce

1. Nájemce je oprávněn vůči pronajímateli uplatnit smluvní pokuty v následujícím 

minimálním rozsahu:
a) smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý den prodlení v případě, že předmět 

nájmu nebude způsobilý k účelu dle této smlouvy a to i částečně a 

pronajímatel nezjedná nápravu, ačkoliv byl ktomu nájemcem písemně vyzván 
a byla mu stanovena přiměřená lhůta k zjednání nápravy, která nesmí být 

kratší než 7 pracovních dní;

b) smluvní pokutu pro případ, že pronajímatel nedodrží touto smlouvou 
dohodnutý termín vlastního zahájení měření do 5 dnů od písemné výzvy 
nájemce, a to ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení. Přičemž 

k prodlení dojde výlučně z důvodů na straně pronajímatele.

2. Nárok na zaplacení smluvní pokuty nájemci nevznikne tehdy, jestliže k porušení 

povinnosti pronajímatele došlo v důsledku případu vyšší moci anebo spoluzaviněním 
nájemce.

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným zaplacením 

nezanikne povinnost pronajímatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou.

4. Smluvní strany sjednávají právo pronajímatele požadovat smluvní pokutu pro případ 

prodlení nájemce s úhradou splatné faktury dle článku V. odst. 11 a to ve výši 0,5 % 

z dlužné částky za každý a to i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a toto právo trvá i pro případ ukončení 
této smlouvy.

5. Právem na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele na náhradu 

škodu způsobené porušením smluvní povinností, která je kryta smluvní pokutou.

6. Smluvní pokutou se nekryje výše vzniklé škody.

Článek VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. V rámci plnění předmětu této smlouvy se pronajímatel zavazuje zajišťovat 

pravidelné ověřování metrologické návaznosti pronajímaných měřících zařízení po 

celou dobu nájmu.
2. Součástí služeb s nájmem spojených bude servis a běžná údržba pronajímaných 

měřících zařízení včetně softwarové aplikace po celou dobu nájmu a dodaného HW 

(serveru k umístění hlavní aplikace a uložení dat).
3. Servis a údržba budou prováděny tak, aby pronajaté zařízení mělo po celou dobu 

nájmu své původní instalované parametry a umožňovalo především certifikované 

měření rychlosti vozidla v měřeném místě.
4. Při plnění povinností dle tohoto článku se nájemce zavazuje poskytnout 

pronajímateli maximální součinnost. Neposkytnutí součinnosti se považuje za 

porušení povinnosti a případné prodlení ze strany nájemce.



Článek VIII.

Způsoby uzavření a ukončení smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2. Za datum uzavření smlouvy se považuje datum posledního podpisu.
3. Smlouvu může ukončit kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí 

s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude písemná výpověď doručena druhé smluvní 

straně.
4. Písemnou výpovědí bude moci kterákoliv ze smluvních stran ukončit pouze část 

předmětu smlouvy týkající se dané lokality, a to s šestiměsíční výpovědní dobou, 

která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.
5. Nájemce je oprávněn vypovědět smlouvu také v případě změny právních předpisů 

nebo existence pravomocného rozhodnutí soudu, na základě něhož již nájemce 

nebude oprávněn vykonávat činnosti související s měřením rychlosti. V takovém 

případě zašle nájemce pronajímateli písemnou výpověď, na základě které skončí ke 
dni, ke kterému nájemci dle právního předpisu nebo existence rozhodnutí soudu již 
nebude opravňovat vykonávat činnost související s měřením rychlosti.

6. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se 

volby práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních 
sankcí, na jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se nedotýká ani nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani 

nároků na úhradu smluvní pokuty.
7. K ukončení této smlouvy může dojít dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 

smlouvy. K okamžitému odstoupení od smlouvy může dojit z důvodu podstatného 
porušení smlouvy. Podstatné porušení smluvních povinností na straně pronajímatele 

považují zejména:
a) prodlení pronajímatele se splněním smluvní povinnosti v případě, že byl na 

toto prodlení ze strany zadavatele upozorněn a v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 7 pracovních dní, nesjednal 

nápravu a to za podmínky, že porušení povinnosti vzniklo pouze z důvodů a na 

straně pronajímatele,
b) v případě, že předmět nájmu nebude způsobilý řádného užívání dle smlouvy o 

nájmu a pronajímatel nezjedná v přiměřené lhůtě nápravu, přičemž po dobu 
nefunkčnosti předmětu nájmu nevzniká právo nájemce na náhradu škody,

c) předmět nájmu pozbude úředního schválení pro užití k účelu vymezeného 

smlouvou nebo těmito zadávacími podmínkami,

d) pronajímatel pozbude svého podnikatelského oprávnění, které mu umožňuje 

činnosti dle smlouvy o nájmu,
e) pronajímatel vstoupí do likvidace,
f) s pronajímatelem bude zahájeno insolvenční řízení jako strana úpadce.

8. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně nájemce se pro účely této 

smlouvy považuje zejména:
a) prodlení nájemce s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší 15 dnů,

b) opakované neposkytnutí součinnosti nájemce pro řádné plnění závazků 
pronajímatele ze smlouvy, a to po předchozím upozornění ze strany 

pronajímatele,
c) provedení neoprávněného zásahu do předmětu nájmu, které má za následek 

ovlivnění funkčnosti, spolehlivosti či životnosti měřícího zařízení,

8



d) poskytnutí předmětu nájmu do podnájmu nebo do užívání třetí osobě,

e) pozbytí vrchnostenského práva nájemce udělovat sankce za správní delikty 
spojené s překročením max. povolené rychlosti anebo nevyužívání předmětu 

nájmu po dobu delší než 30 dní, nebo opakované nevyužívání předmětu 
nájmu, pokud celková doba nevyužívání činí více než 90 dní/rok.

9. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou, přičemž písemný 
projev vůle od smlouvy odstoupit musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky 

každého odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení tohoto 

jednostranného písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně.
10. Účinným doručením se rozumí:

a) doručuje-li se písemnost prostřednictvím služeb dle zákona č. 29/2000 Sb.
posledním dnem po uplynutí úložní lhůty. Vhozením této písemnosti do

schránky příjemce; nebude-li možné doručit uvedeným způsobem, nastávají 
právní účinky doručení vrácením písemnosti odesílateli.

b) Bude-li se doručovat způsobem uvedeným v zákoně č. 300/2008 Sb.

nastávají právní účinky doručení dnem přihlášení do datové schránky, nebo
marným uplynutím lhůty 10 dnů ode dne doručení písemnosti do datové 
schránky příjemce

W  Článek IX.
Ustanovení společná

1. Tato smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.
2. Změny smlouvy se provádějí formou písemných dodatků podepsaných 

pronajímatelem a nájemcem nebo způsobem stanoveným ve smlouvě, a to vždy po 

předchozím vzájemném projednání a za předpokladu dodržení zákona o veřejných 

zakázkách.
3. Pronajímatel i nájemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v 

evidenci smluv vedené nájemcem a byla v plném znění včetně jejích příloh 
zveřejněna v souladu se zákonem o veřejných zakázkách na profilu zadavatele.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.

Článek X.

Ustanovení závěrečná
1. Skutečnosti upravené zadávací dokumentací podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Pronájem kamerového systému pro měření úsekové rychlosti11, které nejsou 

obsaženy v této smlouvě, jsou platné po celou dobu plnění smlouvy, jako by ve 

smlouvě uvedeny byly.
2. Ostatní věci a skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským 

zákoníkem.
3. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se 

budou řídit právem České republiky.
4. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se 

volby práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních 

sankcí, na jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku smlouvy.
5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká ani nároku na náhradu škody vzniklé

9



porušením smlouvy.

6. Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení sjednané mezi smluvními stranami

neplatným nebo neúčinným, bude nahrazeno platným a účinným ustanovením, které
nejblíže odpovídá hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží po dvou (2).

8. Podpisem této smlouvy obě smluvní strany potvrzují, že ji uzavřely svobodně, vážně

a že si smlouvu přečetly a jejímu obsahu porozuměly.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Podrobný popis nabízeného zařízení pro měření rychlosti a
programového vybavení

V Kralupech nad Vltavou, dne V Čelákovicích dne/ ¥ * f O , J Í Q f f

Za nájemce: Za pronajímatele:
G E M 6 S C Z * ? * .s r .o,
B.Smetany 1599
250 taČelákovice
Czech Republic /

G6MOSCZ

IČ 2506523a/
DIČ CZ2506jffi$8

ý 326£9106?
/£rfémum@qemo*.či

Ing. M ich a l S ed lá kftr Holeček Ing. M ich a l S ed lá k

te c h n ic k ý ře d ite lstarosta města

10



JÍjjCgiT gS[LD[p)K][i  ............ G6MOS cz
l \ f lÍ  Eh S Y t > ' K M V  f i l í E N I  A  M O N IT O R O V Á N I D O P R A V Y

Příloha č .l

S - f M á f t t i j  S Y D O  T r m ? & #  Y e k m w

Ocenění a výkaz k dodávce zařízení SYDO Traffic® Velocity

Předmětem veřejné zakázky je pronájem, instalace a zprovoznění kamerového systému vč. příslušenství pro měření 
úsekové rychlosti.

Popis

SYDO Traffic®
Popis systému SYDO Traffic® Velocity -  systém je  určen pro certifikované úsekové měření 
rychlosti vozidel.

Systém SYDO Traffic® DSA (DSA) -  SW zpracovávající dopravní přestupky zaznamenané 
represivním zařízením. Společnost GEMOS CZ, spoí. s r.o. je  výrobcem toho systému dopravně 
správní agendy. Jako výrobce máme proškolené pracovníky. Staráme se rovněž o zaškolení 
pracovníků úřadu a následné aktualizace, rozvoj a vývoj.

Dopravně správní agenda (přestupky) - SYDO Traffic® DSA, SW zpracovávající dopravní 
přestupky zaznamenané represivním zařízením, jako měřičem úsekové rychlosti, či systémem 
dokumentujícím přestupky v dopravě jako zákaz vjezdu nákladních vozidel, zákaz zastavení, zákaz 
vjezdu motorových vozidel nebo jednosměrná ulice, detekce jízdy na červenou. Tyto druhy 
přestupků dokumentuje i Inteligentní ukazatel rychlosti.

Systém pro sledování odcizených vozidel a pořizování dopravních dat -  SYDO Traffic® 
SCAN. Základem systému jsou kamery, které slouží jak k dokumentaci přestupků systému SYDO 
Traffic® Velocity, tak i jako zdroj dopravních dat. V napojení na systém SYDO Traffic® 
PolicyDomain dohledává odcizené a zájmové vozidla ve spolupráci s PČR. Tato část není součástí 
výběrového řízení, ale modul je součástí zařízení.

.m m m m »
Hiioi * r.j.

S, Smetany 1599 
250 88 Čelákovice

Provozovna:
Vinařské 169
IS 015 Praha 9 * Saialíca

Tet; +420 286 656*07
Fax: +420 286 884 138
ŮSM: 4-420 802 248 442

1C 25060238

www.oenmcá
emafli ifiso iru m iig g n m a



oř*
 66M OSCZ

M Ě S T O
S Y S T É M Y  Ř iZ ÍS N i A  M O N IT O R O V Á N ] D O P R A V Y

Popis předmětu veřejné zakázky, ke které se vztahuje naše nabídka
Předmětem plnění veřejné zakázky je instalace, pronájem a správa zařízení pro měření úsekové rychlosti 

vozidel (dále jen „zařízení") a dodávka obslužného software včetně jeho správy. Zařízení budou 

umístěna ve dvou lokalitách ORP Kralupy nad Vltavou:

Obec Nová Ves
silnice č. 11/608, obec Nová Ves -  místní část Nové Ouholice Komunikace se dvěma pruhy, 

umístění zařízení v obou směrech s měřením trasy v délce cca 400 m „lokalita č. 1"

Obec Postřižín
silnice č. II/608 Teplická, obec Postřižín Komunikace se dvěma pruhy, umístění zařízení v obou 

směrech s měřením trasy v délce cca 280 m „lokalita č. 2"

Nová

i r c u n C f T í f i  il s,dio: Provozovna: Tel: +420 280860 707 IČ 26066238
J s m m t m ' B-Smétaný 1S99 Všrtofaká 169 Fax; +420 286 864 138 wWw

■ I Š808 8 Čelákovice 190 l5Prarw »9-Satalfce GSM: +420802248442 erMíi: ^enm m i#Q 0mfts.C2



M Ě S T O
G € M Q 5  C Z

S Y S T É M Y  Ř I2 E N IA  M O N IT O R O V A N Í D O P R A V Y

Rozšířený popis systému SYDO Traffic®
Rozšířená verze slouží pouze jako doplňující informace o zapůjčeném systému SYDO Traffic® 
Velocity . Základem jsou přílohy smlouvy, které naše zařízení splňuje.

Technické a funkční požadavky pronaiatvch zařízení a SW aplikace

Zadavatel požaduje, aby každé zařízení, které bude předmětem nájmu, splňovalo následující 
parametry:

• musí mít typové zkoušky provedené Českým metrologickým institutem;
Požadavek splňujeme takto:

Doloženě v iz  příloha dokumentace (Typová zkouška SK)

•  musí mít typové schválení použitého měřícího zařízení v kategorii „Stanovená měřidla" 
včetně ověření metrologické návaznosti všech zařízení;
Požadavek splňujeme takto;

ty lo  dva body dokládáme v přiložených dokumentech

musí být schopno zdokumentovat přestupek i v noci -  u dvoustopých vozidel musí být 
schopno zaznamenat registrační značku vozidla a tvář řidiče vozidla;
Požadavek splňujeme takto:

Denní snímek
značka je  účelově zamazané s ohledem na ochranu osobních údajů

Přastupak: 

Oelum aťas:
Místa:

Délka úseku'
Čas průjezdu. 

PrUrrsémé rychlost:

Ptokročeni ne jvyiií povolen* rychlosti 
24.04.2013 11:56'17.247 

Kralupy nad Vltavou. Přemyslova 
(sm iř centrum)

470 m

Max. povolané rychlost 50 knvfc

IfiBMQSCZ*
w  n  I " "  f  r *

■  m  I * **

Sídlo:
8, Smetany ím  
250 88 Čelákovice

Provozovna:
Vinařská 169
19015 Praha 0'Satatice

Tel: +420 288 850 7Q7
F m  +420 286 854138
GSM: +420602 248 442

IČ 2506823$ 
www.gem0s.c2
email;



M Ě S T O
<3€MQ5 CZ

S Y S T É M Y  R I / E N Í  A  M O N IT O R O V Á N Í D O P R A V Y

Noční snímek

Ostatní víz příloha, kde jsou i další příklady

C Z5
Sídlo: Provozovna: Tat.: + 420 286 850 707 IČ 25065238

S -~
B, Smetany 1899 Vínořská 169 Fax: + 428 286 6§4 138 www.gemos,tai H I
2S0 89 Čelákovioe 19015 Praha 9 - Satallee OSM:

1ii1+

email: zcertrum#g*md».ci Zei*"



GGMOS CZ

M Ě S T O
S Y S T É M Y  R iZ E N ! A  M O N IT O R O V Á N ) D O P R A V Y

zařízení musí být schopno zajistit každý záznam měření ve formě fotodokumentace a 
popisovaných informací
PožadčiveK spimdonu' íalao:

'XBlurck/'UfWJI ‘ VkW2 ■

i' ni snímek 
- k v..n.i'iiv<‘ f e n «.

i> *' > i : /a. ■> i - ' i J7 ’a i i > 
Tvr.snv.i i 1 nulu. srnpr rentnim v

■ekova ryrhfost • 
M,ix.pi)v.r yi íiio.sl .
H<r« ‘ v‘-vk • 5oM
< «-‘iC3v*y inU‘fvo! : CD:-0

BB6M05.cz *
5(161 H r,»,

S, Smetany t m  
s m  88 Čelákovice

Provozovna:

Vinařská 169
190 15 Praha 9 • SáfeHiee

Tel.: *<420 286 8®  707 
Fax; 4420 286 854 138 
ĎSM: 4420 602 248 442

IČ 2506S238 
www,aeme§cž

*a>ntium@9*mo*.Ďí



M Ě S T O
U=3

] rflb
J  i d r D GEMQ5 CZ

S Y s rr - :M v  f t t z o N íA  m o n í t o h o v A n í  d o p r a v y

111

•  musí být schopno zaznamenávat rychlost v celé šíři vozovky ve výše definovaných 
lokalitách
Požadavek splňujeme lakio:

Doplňkový smrnek zobrazuje loka litu  mnistění

• zařízení musí umožnit Automatické rozeznávání registračních značek a možnost manuální 
opravy registrační značky;
Požadavek splňujeme takto:

V  níže uvedeném snímku je patrné pole s RZ . prvni dvě jsou z vjezdové a výjezdové kameře. Následuje R?. oro 

potvrzení v  případě, že se jedná o shodu RZ.

Manuálně ie možné zasáhnout do ?> pole a přepsání upravit RZ. Potvrzením bude uložena změna do přestupku.

1708

4H2 1708

• zařízení musí umožnit zadavateli automatické a manuální rozostření spolujezdce;



1 Y S T É M Y  Ř ÍZ E N Í A  M O N IT O R O V Á N Í D O P R A V Y

4H2 1708

•  zařízeni musí umožnit zadavateli nastavení rychlostních limitů;
Požadavek splňujeme taktu:

« zapnutí nebo vypnu li měření rych losti (v  případě poruchy, je  stav vypnuto a nelze zařízeni zapnout)

* zapnutí noho vypnu li demonstračního režimu

* nastaveni iim im  íio leraneol k m axim ální povolené rych ios ii kiasslíkovanc ja ko  přestupek

* plaf.no;-,? m eirologického ověření {v  případě vypršení platnosti je do přestupkového dokumentu aisiomuiicky 

vložen lev í . jn c inv lo g icky  neověřeno")

.  o n K -  3 0  

- . • I I  * ■ i  ► w 
lmaijommu {ton/i>l! 6o = 50 +10

m m tm m
Sídlo:
S. Smetany 1SS8 
250 88 Čelákovica

Provozovna:
Vinořská 169
19015 Praha 9 • Satóliee

Tfjt.i +420 286 850 707
m, +420 286 8S4 138
GSM: +420 602 248 442

IČ 28065238
www.QemdS.G2
amaii:



M Ě S T O
G6MOS CZ

S Y S T É M Y  f t i Z t l H t  A  M O N IT O R O V Á N I O O P R A V V

musí být schopno trvalého provozu v režimu 7 x 24 (7 dnů v  týdnu; 24 hodin denně) při 
zachování průkazné kvality naměřených dat;
Požadavek splňujeme takto:

Zařízeni je určeno k trvalému provozu den i  noc. Dohled nad zařízením zajišťu je SYDO  T ra ffic  Falcon. SW aplikace 

která hlídá funkčnost zařízen!
SYDOTr.iffír-IMlCTn 3.0

ETOflrw flitr M a b lx  Modern Nepovede Mope ce iu j

»  L í  i i  L  b k  fc .  É2 S O d jí5.1 £2011 jr j& « jl5 .l2 2 D 1 i ■O BELQAď |  « * * « ( * » * ;  A  PrtfatNapeSj

ádíkaf Vttomlf í~ CeSGvé&a&Mr f~ Qemíacfiúáekr C&cv*2nAfri<d}~ Síukíi#* -fa Proved í {jA f ' ^

Zařízení se automatický hlásí uo ie;o aplikace a předává telemetrické data. ze kterých je  možné v \ hodnot it 

chod systému. Jedná se o data statistické, neobsahující c itlivé  ioíomiaee.

• po zaznamenání přestupku musí zařízení v zabezpečeném formátu přenést data do 
bezpečného úložiště do 48 hodin;

Požadavek splňujeme takto:

Zařízení kom unikuje přes W iF L  C D M A  nebo W l (12 I..TF. Yodaťone. Tunelové zabezpečené spojení {server 

-  klient}. Přenos je  zajištěn online.

•  umožňuje uchovat záznam o průíezdu všech vozidel ve sledovaném fměřenéml úseku po  

dobu 7 dní;

Sys/éw modu! (S Yl d ') T ro íiic  Scan), který je součást! systému

M odul systému SYDO-Saui, který je  součásti měřiče rychlosti, pracuje s c itliv ým i daty charakteru osobních údajů. Jako takový

plně zohledňuje základní požadavek bezpečnosti systému s c it liv ý m i daty Základním pravidlem pro zabezpečení systému

SYDO  Scan je  stři km i oddělení správy systému od dat tj. Um ožnit přístup uživatelům systému pouze ke „svém u" majetku

Zajištění skutečnosti že uživatel, nemůže zasáhnout do systému a správce systému nemůže přistupovat k datum.

Obecný popis systému

Základní pravid la ohledné v íasu iicu í dat a přístupu vyp lýva jíc í ze skutečností, že systém nakládá s c it liv ý m i údaji,

K iíŽdč zařízení  ?c vybaveno dvěma úložišti.

<•- S} stémové úložiště je  rnaictkem společnost! GEMOS a jeho datový obsah tvo ři pouze ruuné proprat nnve vybavení. Data 

pořízená z připojené karaerv jsou před zpracováním ukládánu do .,mťZiú!ožiště"na svstémovém disku. Tato data jsou 

následně analyzována systémem SYDO  a ukládána do „/ubezpečených ú lož išť11.

® Zabezpečená úložiště jsou majetkem PGR

a přím o na centrálním dolovém úložišti (v  případe zabezpečení vysoké datové propustnosti)

m m m u t
T  * t.”  " .

Sídlo: Provozovna: Tel.: +420 20# 850 m IČ 25065238
8, Smetany 1S09 Vtnofetá 169 Fax; 1*420 286 854 138 www.gemog.02
250 88 Čelákovice 19015 Praha 9 - Saialic* GSM: +420 602 248 442 email: zcentfumfeýgemos.cí'.



* v zabczpečene oblasti druhého logického nebo typického disku.

* Záznam se ukládá a / sto 40 dnů pro potřebu Policie

•  musí umožnit zjištění poruchy na zařízení, a to neprodleně po vzniku takové poruchy, aby 
byl zadavatel o takové poruše informován do 24 hodin.

Požadavek splňujeme takto:

Pres aplikace SYDO T artoc  Falcon je  zajištěna 24 hodinová kontrolu d iod u  systému měření. Data 

neobsahují O itivé  informace. Přenos dat ie xm i formám.

* SYUOTřhflic řfi)can,;5.U

Proyiín F tr  Databáze Medem Nepověda Maca Debug

;»B {"2 l i  lžt k -k .^  »*':ií "3od|iaií.20H ̂ D^F£iST3 ^HELOtcl 4lPm«H«peHj
Stanovaná doba t Ve&ostp Batone T Časové p*odteva f “  Z w z á z r a w jp  Gewectf rAdekf* Cé*cvé«fiámkaP SlflJiwra ^  Proved j

n

jj^gj •• Pwtó. |  Časovač. ( 

H  Uk32atote 
i  Semafay 

’<Qr Soiémí

W vet*

) P i»«Ptwmco  i Potvtaeni | Te<(

■***L

Dodavatel zaiistí. aby pronajaté zařízení bylo po celou donu náimu plně funkční, mělo své 
původní instalované parametry a umožňovalo především certifikované měření úsekové rychlosti 
vozidla v požadovaném (určeném^ úseku.

SW aplikace pra evidenci, správu a archivací dopravních přestupku, musí umožňovat:

Požadované funkcionality bude zajišťovat soubor zařízení a SW aplikací ,,SY’DG T r a í ik tÝ  kietyř prostřednictvím jeho jednotlivých HW 

a SW prvku a je jich propojení zajišťuje komplexní sbčr. pořízení doioirneniace a zpracování údajů o přestupcích v  dopravě. Konkrétně se 

jedná o jednotlivé instalace systému „S Y D O  T ra llie d  Velocity4' pro dokumentaci překročení povolené tychiosti n rozpoznání RZ 

zadtyeených vozidel a je jí další zpracování v  agendové aplikaci „S Y D O  Tm ificY  D S A " (Dopravné správní agenda -  dále jen ,.1>S/V>. 

Dokumentace přestupku jc  přístupná prostřednictvím unikátního prezentačního SW p,SYDO TrafticW PEN"), který zube/pečuje 

auleniicidi pořízené dokumentace, identifikuje případnou manipulaci se souborem, klasifikuje správnost rozpoznání RZ a umožňuje je jí
připadne opony.

SW aplikace pro evidenci, správu a archivaci dopravních přestupků, musí umožňovat:
• online přístup k datům uloženým v zabezpečeném formátu ve všech fázích zpracování;

Požadavek splňujeme takto:

aphkuce ...DSA" pracuje v  prostředí IBM  Loius-Nmcs Domino (architekturu klient -  server), kleté zaručuje bezpečný a 

zabezpečený přístup k uloženým datum. kiery je  realizován použitím uživatelských ceitifíkátú; navíc mohou byt vlastni 

data i je jich přenos kryptovány.

IfflBMQSCZ*
aíífil.SÍ.Ů.

Sidto:
B. Smetany 
’imm  Čelákovice

Provozovna:
Vínořska 169
190 15 Praha 9 - sateiíce

M i  1-420 286 850 70?
Fax: *420 286 954138
GSM: *420602 248 442

IČ 25063238
www,g©ma$.ež
email; zQmmmmmm.&t

II



1 [V Y D l fD K l ř l  ....................G € m o s c z  g E T
s y s t é m y  f t íZ E N i a  m o n i t o r o v á n ! o o p r a v y  I V Y V .

• automatické rozeznávání zaznamenaných registračních značek a jejich automatické 
profilování do všech formulářů v informačním systému, možnost manuální opravy 
registrační značky;
Požadavek splfuneme lakto:

iiulornaííeké rozpoznání RZ zaznamenaných vozidel je součásu systému pro měření nchlosu SYDO lY a fkeY  Velocity 

(víz. výše), pří přenosu záznamu přestupku do DSA je  přenášena i RZ vozidlo, která pak muže bý? vkládána do 

libovolného generovaného dokumentu.

•  přístup k datům uloženým v zabezpečeném formátu do 48 hodin od spáchání přestupku, 
aby mohl strážník městské policie prostřednictvím aplikace předat podněty správnímu 
orgánu a oprávněné úřední osoby zadavatele mohly následně tyto podněty přijmout a 
činit následné úkony, přístup bude zajištěn on-line prostřednictvím zabezpečeného 
přístupu pro určený počet počítačů zadavatele;
Požadavek spiftuíeme takto:

předpokládá se přesun pořízených záznamsi '/jednotlivých íokalii datovým přenosem, v závislosti na jeho kapacitě a 

ířekvenci nápadu přestupků lze libovolné nastavit doporučujeme po 12 hodinách. Šestém SYDO TrulTto-fO DSA obsahuje 

modul, pro komunikaci 1S města Kralupy nad Vltavou (SÍN1S. Propojení je  na základě wehové služby

• Systém bude podporovat automatizovanou lustraci registračních značek v centrálním 
registru vozidel /CRV/ při zjištění provozovatele vozidla s využitím metadat získaných z 
měřícího zařízení přes rozhraní Centrálního registru vozidel
Požadavek splňujeme takto;

Systém SYDO Traffic®  DSA obsahuje modu) pro automatickou lustraci vozidel v CRV MD, Tento modul je 
automaticky zapojen do workflow modulu městské policie, vše běží na pozadí bez zásahu strážníka.

VVV V rTŽ34S67®£e:
. .  -

l l f e iS l

a i i i i Y t

r
■ ■ L;

I I W  

M Ě S T O

ftKM O S.C ZĚ
Síctto:
0. Smetany 1599 
259 88 Čelákovice

Provozovna:
Vlnořská 169
190 15 Praha 9 -Sataiice

+420 880 850 707
í 420 286884 198
+420 602 248 442

ič 25065238

zfiafiirviiňtoigsmos.ez gjjh



G€MOS CZ
S Y S T É M Y  f t iZ K N Í A  M O N l t  O M O V A N I D O P R A V Y

Systém je možné rozšířit o hromadné i jednotlivé generování záznamu o spáchaném 
dopravním přestupku -  hromadné i jednotlivé generování příslušných dokumentů nutných 
pro vedení a ukončení správního řízení dle předloh zadavatele včetně hromadných a 
jednotlivých tiskových výstupů, těmito dokumenty zadavatel myslí zejména:

- Oznámení o podezření ze spáchání provozovateli vozidla,
- Záznam o měření,
- Výzva k podání vysvětlení provozovateli vozidla,
- Záznam o odložení z důvodů stanovených zvláštními zákony,
- Záznam o zastavení řízení z důvodů stanovených zvláštními zákony,
- Rozhodnutí o zastavení řízení,
- Záznam o podání vysvětlení (protokol o ústním jednání),
- Záznam o blokovém řízení,
- Oznámení o uložené blokové pokutě,
- Příkaz,
- Příkaz pro více přestupků,
- Záznam o spojení řízení,
- Rozhodnutí,
- Výzva k zaplacení pokuty,
- Oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí,
- Žádost o výpis z evidenční karty řidiče,
- Usnesení o postoupení případu,
- Obálka spisu;

Požadavek splňujeme lakto:

« aplikace J.XSÁ" používá plně uživatelsky definovatelné vzory generovaných dokameniů s možnosti vkládáni

hodnot (i vvpoótených). všechny požadované dokumenty je  možné vydeťinovat, definice vzorů bude součástí

podpory u/ivři!číii.

*  Pro doložení je  přiloženo několik íormuíářti. které generuje DSA jako přiklad. Při usazení systému budou 

dotvořeny dle požadavku úřadu včemé graiickyeh úprav a místních zvyklost: úřadu. Vse je  součástí úvodního 

školení a instalace systému SYDO TraiTsckJ DSA.

vzhledem k tomu, že zadavatel bude v rámci úkonů před zahájením řízení zasílat výzvu 
k podání vysvětlení provozovateli vozidla a vzhledem k ochraně osobních údajů, nastavení 
automatického a možnosti manuálního rozostření nebo zakrytí oblasti, ve které by se 
mohiy nacházet i jiné osoby;
Požadavek splňujeme takto:

* Tm o část /a iis ťu jc  SYDO  TndTicA) P liN  na základě zvoleného nastavení aplikace. Příkladem je  níže 

uvedený snímek, kue levá .strana je  autom aticky rozostřena, aby nedošlo k nahlédnutí na spolujezdce:

Sídlo: Provozovna: Tel.: +4ŽQ 286 850 ŤÚ7 IČ 25085238

B. Smetany 1888 Vínořská 169 Fax; *4 2 0 2 8 6 8 5 4  138 www.Qemos.ez

250 88 Čelákovice 190 15 Praha 9 - Sátaiíce OSM: +420 602 24« 442 email;



S Y S T É M Y  ň lZ E  N Í  A  tS O H t r C m o v A N l  D O P M A V Y

Víz další příloha dokumentace 

• vkládání externích a interních dokumentů do jednotlivých elektronických spisů, možnost 
sledovat stav dokumentů, řízení, hlídání termínů (nabytí právní moci), plánování jednání;
Požadavek splňujeme takto:

*  aplikace DSA podporuje vkládám' dokumentů v dck iro iu cké  podobě (resp. v eickíronizované podobě, např. 

muskenovaiiých faxu)

* průběh úprav dokumentů je  k lo v á m  podobně je tomu u změn .síavu nzem.

*  součástí aplikace DSA je kalendář jednání, jak jednotlivých pracovníků, lak celkový

• evidence dopravních přestupků -  generování přehledů o stavu řešení přestupků a statistik 
registrovaných přestupků = automatizované vytváření přehledu dlužníků a pohledávek na 
základě přehledu zaplacených pokut, možnost generování dalších souvisejících 
dokumentů (minimalizace rutinní práce);
Požadavek splňujeme iakio:

*  součástí aplikace DSA je nástroj pro generováni uživatelsky definovaných přehledů, napr. do MS Fixed

• zálohování a archivaci spisů v aplikací v souladu se správním a spisovým řádem;
Požadavek splňujeme takto:

® provozní zálohování dat na serveru je řešeno na úrovni operačního systému serveru

* archivace a skartacc. podobné jako hlídáni !hut je zajištěna automaticky na základě nastaveni lhůt a dalších 

parametrů (např. umístění archivu upod.)

•  podpora vedení spisů v souladu se správním a spisovým řádem -  vazba na spisovou 
službu zadavatele (spisová služba);
Požadavek splňujeme takto:

« ap likace „DSA" bude komunikovat přes W EB službu se spisovou službou

aacMoscz« II SWio:
i ,  Smetany (509 

2 5 0 ®  Čelákovice

Provozovna:
Vihořská 169
19015 Praha 9 • Šafaříce

M:
Fax;

OSM:

4 420 m  850 70/
*-48)286884 138
•f420 602 248 442

IČ 25068238
www,Q6mos.e2
email; zcentrum@gemos.e2



G € M Q 5  C Z

M Ě S T O
S Y 8T Ě M V  f t t Z E N l  A  M O N íT O R O V A N j D O P '« A V T

možnost propojení programového vybavení na informační systém města, včetně 
generování variabilního symbolu a hlídání termínů uhrazení;
Požadavek splňujeme takto:

• aplikace *DSA“ komunikuje pres WEB službu s informačním systémem města,

přístup k informačnímu systému musí být zajištěn prostřednictvím standardního PC a 
běžného internetového prohlížeče nebo jiného programového vybavení poskytnutého 
pronajímatelem
Požadavek splňujeme takto:

» aplikace „D b A 1’ pracuje na straně uživatele v  klientském rozhraní IB M  L.oťus-Notes (těžký klient), tedy je  

zajištěn prostřednictvím  standardního PC

telefonickou a elektronickou podporu činností na straně nájemce po celou dobu;
Požadavek splňujeme takto:

zajištěno provozem telefonického z centra pro uživa te le  společně se vzdálenou správou těch prvků systému, 

které nenesou osobní údaje

při provozu aplikace (informačního systému) i v rámci je jí údržby musí být s daty 
nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
Požadavek splňujeme fakío:

k osobním údujúm m ají uživatele přístup na základě definovaných oprávnění, přidělování těchto opnivnéru a 

jednotlivé přístupy jsou zaznamenávány, zá/nam je možné nastavil do úrovně změn jednotlivých údajů, podle 

dohodnutého režimu

Základní etaoizace plnění

Předmět veřejné zakázky a dodávky společnosti GEMOS CZ zahrnuje následující činnosti a 
služby:

•  vypracování příslušné projektové dokumentace k vyřízení případného územního souhlasu;

Projektovou dokum em +a zajišťu je společnost GGMQS CZ, v součinnosti se zadavatelem, Součinnost zodavateie., je  

nedílnou součástí projektu,

• realizace stavebních konstrukcí pro instalaci samotných měřících zařízení;

Zafičení je montované na síoupv V<) společností G EM OS CZ. Opel v součinnosti se zadavatelem a TS města.

osazení stavby měřičem, včetně instalace hardwarového a softwarového vybavení pro 
přenos obrazového záznamu a souvisejících dat;

Společnost G EM OS CZ. zajisti osazení a oživeni veškeré pronajímané technologie. Po zaměření zajisti i ověřeni 

měřičů h každý rok je  bude obnovovat. Poslední fázi je  proškoleni osob zadavatele v ověřovacím provozu, krovy bude 

irvae min 7 dní. V této době se doladí nastaveni veškerých komponent systému.

g J i i M S l i í l 3 I &  Smsttrty tíSSft
250 88 Čelákovice

Provozovna:

Vinařská 169
19015 Praha 9 -satalice

Tel,: +420 286 850 70? 

Fm: 4 420 286 8$4 138 
GSM: +420 602 248 442

IČ 25065238 m

email: zcemmmtigsmog.čz



i f S Y S T É M Y  f t i 2 £ N i  A  M W f r O R Q V A N i  D O P R A V Y

6€MOS CZ

• poskytnutí a instalace softwarové aplikace pro evidenci, správu a archivaci dopravních 
přestupků a jeho propojeni se spisovou službou a pohledávkovým systémem zadavatele, 
zprovoznění telefonické a elektronické podpory (dále jen „informační systém");

Společnost CilťVIOS CZ. nainstaluje systém SYDO TraffícŘ: DSA. Aplikace pro evidenci, správu a urehivae 

přestupku.

•  zaškolení osob zadavatele;

Společnost G LM O S CZ, bude zajišťovat pravidelné proškoleni osob zadavatele v rámci pronájmu. Délka. trvání 7 dní

• údržba a aktualizace informačního systému a jeho dat zahrnující zpřístupnění aplikačního 
programového vybavení, které bude umožňovat další aktualizace příslušných dokumentů, 
a to po celou dobu platnosti nájemní smlouvy;

Společnost CíEMOS CZ. bude zajišťovat pravidelné akuialÉ/ace mďurmacrdho systému v rámci pronájmu

•  provoz, údržba a servis instalovaného hardwarového a softwarového vybavení (měřících 
zařízenO po celou dobu platnosti smlouvy, v rámci které je dodavatel povinen zajistit 
pravidelné ověřování metrologické návaznosti u požitých měřících zařízení;

převoz a funkčnost informačního systému je  garantován pro zadavatele ještě minimálně po dobu 6 měsíců 
od ukončení provozu úsekových měřičů rychlosti.
Společnost CiEMOS CZ. /u jiš ťu je  v rámci pronájmu pravidelné metroknneke ověření u (.’"M i.

£ 5 ř * 7 ®  Sídlo: Provozovna: Tel.: - t m  m m  707 I č š s m m  |B £
8, Smetany 1599 Vinařská 169 Fax; +4202866S4 138 wvw.9em0s.ci M %
250 m Čelákovice 190 15 Praha 9 .  Satalicó GSM: +420 602 248 442 emm g j£



GEM OS CZ

M Ě S T O
S Y 8 T Ě M Y  Ř iČ E N l A  M O N IT O R O V Á N I D O P R A V Y

S ystém  „M ě ře n íry c h lo s tí v  ú se ku "- (SYDO T ra ffic  V e lo c ity ) 

H la v n í c íle  in s ta la ce  systém u M ěře n í ry c h lo s tí v  úseku :

1. Zvýšení bezpečnosti silničního provozu

2. Zlepšení plynulosti silničního provozu.

3. Snížení počtu úmrtí a zranění na silnicích.

4. Snížení celkového počtu dopravních nehod.

5. Prevence obecné kriminality (jako jsou např. dohledání kradeného vozidla, osoby v pátrání, 

zájmová vozidla atd.).

6. Zlepšení úrovně kvality života ve městech a obcích

7. Poskytování dopravních informací včetně přehledových obrázků

Systémm SYDO Traffic Velocity

Systém SYDO Traffic Velocity (dále jen rychloměr) je detekční a zároveň záznamový systém pevně nainstalovaný 
v dané měřené lokalitě, který používá kamery pro rozpoznání a archivaci vozidel, která překročí maximální 
povolenou rychlost v definovaném úseku. Tento systém j e vhodný pro monitorování a zklidnění dopravní situace ve 
městech a obcích. Poskytuje také řadu statistických údajů o dopravě a umožňuje lepší řízem dopravy v oblasti.
Může také napomáhat při řešení případných dopravních nehod.

SYDO Traffic Velocity spadá do kategorie úsekových rychloměrů s dlouhým měřícím úsekem. Úsekové 
rychloměry obecně měří rychlost na základě měření doby průjezdu předem známým měřicím úsekem vozovky. 
Podle délky měřicího úseku se úsekové jychloměry dále rozdělují na rychloměry s krátkým měřicím úsekem, které 
měří okamžitou rychlost vozidla, a na rychloměry s dlouhým měřicím úsekem, které měří střední rychlost vozidla. 
Za dlouhý měřící úsek se zpravidla považuje úsek delší než 100 m.

1.1 Popis činnosti

Rychloměr měří střední rychlost vozidel, která projedou daným měřícím úsekem na pozemní komunikaci. Princip 
činnosti rychloměru je založen na definici střední rychlosti, která je dána vzorcem

kde

• vm — změřená střední rychlost [km/h]

• s -  délka měřícího úseku [km]

• A t -  doba průjezdu měřícím úsekem [h], At = t2 - 1\ je rozdíl mezi časem odjezdu t2 z měřícího úseku a 
časem vjezdu t\ do tohoto úseku.

Před měřícím úsekem může být umístěn jako doplněk ukazatel okamžité rychlosti vozidel, který slouží 
k orientačnímu zobrazení rychlosti. Řidiči ukáže jeho aktuální rychlost před vjezdem do měřícího úseku. Ukazatel 
okamžité rychlosti a silniční rychloměr nejsou spolu nijak svázány.

4 S š i I I
Provozovna:
Vinařská 119
19015 Praha 9 - Sataiíce

M : -t-420m m m
Fax: M20 266 804 136
GSM: *-420 602 248 442

ič 2 mmm
vww.ejenrnts 
mm  ieen{wm#gemo8.c2



V— -J U-< *wJ

M Ě S T O
  GĚMOS CZ
S Y S T É M Y  f t íZ E N T A M O M íY O n a v A N i D O P R A V Y

Na snímku pořízeném při odjezdu z měřícího úseku je zobrazena změřená minimální střední rychlost vozidla spolu 
s datem a časem, názvem místa měření, identifikací jízdního pruhu, pořadovým číslem přestupku, maximální 
povolenou rychlostí, délkou měřícího úseku, dobou průjezdu měřícím úsekem, označením typu rychloměru, 
výrobním číslem rychloměru a verzí měřícího softwaru.

Systém pracuje zcela automaticky. Následující parametry měření lze na dálku ovládat a nastavovat:

• zapnutí/vypnutí měření

• hodnoty rychlosti klasifikované jako přestupek

Zařízení rychloměru je navrženo tak, že vždy je změřena minimální střední rychlost daného vozidla. Měření je 
spolehlivé a nemůže dojít k poškození řidiče tím, že by mu byla naměřena rychlost vyšší, než jakou jel. Toto je dáno 
vhodně nastavenými technickým prostředky i softwarovým zpracováním dat. Pokud je rychloměr použit v souladu 
s provozní dokumentací, nemůže být indikovaná rychlost připsána jinému vozidlu. Toto je zaručeno tím, že pro 
rychloměr je registrační značka vozidla jediným identifikačním prvkem.

Rychloměr je konstruován pro trvalé používání v kteroukoli roční dobu. Pro případ snížené viditelnosti může být 
vybaven osvětlovací jednotkou.

DPV

ODJEZDOVÁ 
KAM E R A • i

DETEKČNÍ POLE

VJEZDOVÁ \  ,  
KAMERA \M É »  .

DETEKČNÍ po le UKAZATEL OKAMŽITÉ 
RYCHLOSTI VOZIDEL

\  CARA KONCE 
MÉWClHO USEKU

DPV

ODJEZDOVÁ
KAMERA

DPV

VJEZDOVÁ
KAMERA

/ ft

UKAZATEL OKAMŽITÉ 
RYCHLOSTI VOZIDEL

G 6M O S C Z J19 I ČÁPA KONCE
- A A K *  ' " ' m ě ř ic íh o ú s e k u

— d e t e k č n í p o l e

■ V e lo c ity

Funkční schéma systému SYDO Traffic Velocity

m m m a
ft

Sídlo:

R. Smetany 1S98 
250 S3 Čelákovice

Provozovna:
Vlnořská 169
tso 15 Praha 9 • Safatee

Tel.: -<420 286 850 707
m i -1-420 286 8S4 138
QSM: +420 602248 442

IČ 25Ó6S238
www,§grfma
email: zcefifruiTi@gemos.cz



<5€MOS CZ M T
S Y B T É M Y  Ř ÍZ E N I A  M O N IT O R O V A N Í D O P R A V Y  |  ; + - § !? + -

K om ponenty systém u
Systém se skládá z dvojice kamerových jednotek sledujících jeden jízdní pruh. Ke každé kamerové jednotce přísluší 
jeden rozvaděč s výpočetní jednotkou.

R C e W J f j iD S i/  D S ÍL D ID K I 

M Ě S T O

1.2 Kamerový set pro vjezd a výjezd

1.2.1 Kamerová jednotka vjezd

Snímek vozidla při vjezdu do měřícího úseku je  opatřen časem pořízení snímku, identifikací typu zařízení, 
výrobním číslem zařízení, verzí měřícího softwaru, identifikací místa měření, délkou měřícího úseku s, 

dobou průjezdu At, pořadovým číslem dokumentu, nastaveným limitem maximální povolené rychlosti 
a změřenou hodnotou střední rychlosti vozidla.

1.2.2 Kamerová jednotka výjezd

Snímek vozidla při odjezdu z měřícího úseku je  opatřen časem pořízení snímku, identifikací typu zařízení , 
výrobním číslem zařízení, verzí měřícího softwaru, identifikací místa měření, délkou měřícího úseku s, 
dobou průjezdu Ař, pořadovým číslem dokumentu, nastaveným limitem maximální povolené rychlosti 
a změřenou hodnotou střední rychlostí vozidla.

N o čn í v iděn i

Předmětný kamerový systém je na zvolených místech vybaven systémem nočního vidění, který pořizuje ostré 
snímky i rychle jedoucích vozidel za tmy a snížených světelných podmínek i s tváří řidiče pomocí speciální 
infračervených reflektorů. Unikátní funkce nasvícení jak SPZ/RZ vozidla, tak tváře řidiče

25088 čefáNovíce

Provozovna:

Vínořská 169
i9 0 i5 P ra h a 9 *S íitó irca

”fel.: +420 288 880 707

Fax; +428 Ž88 854 138
ĎŠM; +420 0Ď2 248 442

iC 2Ř06S238
www.gertmež
email:



GEMOS CZ
S Y S T É M Y  f t t Z E N t  A  M O N IT O R O V Á N I P O P R A V Y

S o ftw a re  (SYDO T ra ffic  PEN)
Aplikace SYDO Traffic PEN slouží k prohlížení a kontrole přestupků vytvořených zařízeními SYDO Traffic Red 
SYDO Traffic Velocity a SYDO Traffic Zeus.

Aplikace umožňuje

• prohlížení snímků dokumentujících přestupek

• základní úpravu snímků (např. úpravu jasu, kontrastu apod.)

• kontrolu správnosti detekované registrační značky vozidla

• výběr snímků pro tisk

• stanovení použitelnosti přestupkové dokumentace pro další řízení.

1

WtHaďs"
[ V jK rt 1 ■ VÍW.JZ p e s d S  - W M I  ' O u js a i*  O rfw edí . *■ X  

Vjrsřf «"v v iipimiI o»|oa »

Debts'

SYDO Traffic Pert

M ěře n í dop ravn ích  ú d a jů  (SYDO T ra ffic  Scan)

Software SYDO T ra ffic  Scan je součástí technologie SYDO Traffic Redlight slouží pro měření 
řady dopravních údajů a představuje kvalitativně úplně nový princip získávaní přesných údajů o dopravní 
situaci.Lze jej propojit s řídícím systémem dopravy, který si v určitých časových intervalech odebírá 
výsledná data. Principem měření dopravních údajů je počítání množství vozidel, která projedou v zorném 
poli kamer systému za určitou časovou jednotku. Z těchto údajů lze následně počítat řadu veličin 
dopravního toku, např.:

• intenzitu, kdy se vyhodnocuje poměr okamžité hodnoty k saturovanému toku
• průměrnou rychlost

Sídle: | Provozovna:
Vinařská Í69
m  15 Praha 9 • Satalíee

Tei.;
Fax; 4-4Ž0Ž868M138
OSM; +420 602 248 442

lč 25063230 | |
wvw.flimos.C2
email: zcentruff#gemos.^ gg£



M Ě S T O
GEMOS CZ

S Y S T É M Y  F ilZ E N i A  M O N IT O R O V A N Í D O P R A V Y

• rozptyl rychlosti
• detekce kongesce, atp.

Aplikace může též rozpoznávat na základě sofistikované videodetekce vozidla a následně je 
zařazovat do tříd. Na základě rozpoznání (čtení) poznávacích značek (pomocí software SYDO Traffic LPR) 
může provádět měření takových dopravních údajů, které jsou jinými principy detekce vozidel prakticky 
nerealizovatelné, např.:
• sběr dat o pohybu vozidel na komunikacích pro adaptivní řízení dopravy
• automatizované pořizování dat pro studie průjezdu vozidel aglomerací pro potřeby dopravního 

inženýrství
• měření dojezdových časů pro potřeby informování řidičů o aktuální dopravní situaci.

Mezi další aplikace patří liniové řízení dopravního toku pro zvýšení kapacity komunikací,které je ve 
značné míře aplikováno v mnoha vyspělých zemích Evropy a jeho přínosy jsou nepopiratelné. Ve 
výsledném efektu pak dochází ke:
• zvýšení kapacity komunikace o cca 15%
• snížení počtu nehod o 30-40%
• regulaci dopravního toku do centra
• zvýšení bezpečnosti dopravy ve zvláštních situacích (náledí, kolona,...).

* fr »*u

Báli

;1I5SSL“

“ “
Graf intenzity vozidel.

R ozpoznávání (č te n í) poznávacích znače k vo z id e l 
( SYDO T ra ffic  LPR )

Software SYDO T ra ffic  LPR {SYDO T ra ffic  LPR - License Plate Recognition) je určen pro 
rozpoznání (čtení) registračních značek (dále jen RZ) a státních poznávacích značek (dále jen SPZ) 
vozidel sejmutých (vyfotografovaných) kamerami systému. SPZ je označení pro značky ve starším 
formátu, např. ABC 01-23. RZ je označení novějších značek ve formátu např. 1A2 0123. Software SYDO 
T ra ffic  LPR  automaticky bez nutnosti napojení na jakékoliv vnější čidlo detekuje vozidlo opatřené RZ či 
SPZ v zorném poli kamery a následně poznávací značku přečte. Tyto procesy probíhají v reálném čase a 
výsledná rozpoznaná značka je k dispozici bezprostředně po detekci vozidla (do 1 sec). Zařízení je 
schopno rozpoznávat RZ a SPZ s pravděpodobností vyšší než 96%.

* * 26088Čelákovice

Provozovna:
Vínořská 109
19015 Praha 9-Sataiíee

M :  +420 286 860 707
+420 286 SM  138

OSM: +420 60S 248 442

IČ 25065238
www.0amos.Gi:
email: mniiutmgmim.cz



T P  T < T 1 LI u a aLL: G6MOS CZ

M Ě S T O
Příklad čtení RZ.

S Y S T É M Y  f t lE fc N i  A  M O N IT i3í « 3V A N )  D O P R A V Y

Výřez RZ
Záznam  s itu a ce  na  vozovce (SYDO T ra ffic  R ec)

Funkce slouží pro záznam aktuální obrazové situace na vozovce. Jedná se o periodické ukládání 
snímků situace na vozovce v měřících místech na záznamové médium vyhodnocovacího serveru 
(počítače). Tato doplňková funkce je součástí všech instalací kamerového systému a může např. sloužit 
pro záznam nehod. Jedná se o stejnou funkci, která je známa z klasických CCTV systémů -  digitální 
videozáznam. Zde je tento princip rozšířen o sofistikovanou videodetekci, při níž se záznam provádí jen 
tehdy, kdy je to potřeba. Díky plně digitálnímu zpracování a vysoké rozlišovací schopnosti kamer systému 
se dosahuje vynikající kvality snímků. Kamery systému mohou též sloužit pro videodohled v místech kde 
jsou umístěny.

Systém  p o s k y tu jíc í d o p ra vn í d a ta  (SYDO T ra ffic  D IC )

Tento systém umožňuje šíření dopravních dat buď pomocí internetu nebo SMS zpráv či 
rozhlasového vysílání. Součástí systému je i informační cedule. Tato informační cedule informuje 
motoristu o aktuálním stavu dopravy ve směru jeho jízdy popř. v oblasti, kde se nachází. Nedílnou 
součástí tohoto systému je internetová zátěžová mapa.

Zátěžová mapa.

V ideodetekčn ísystém  SYDO T ra ffic  DET

Tento videodetekční systém je použitelný nejen v dopravě, ale i v obyčejném televizním dohledu. 
V oblasti dopravy poskytuje jak dopravní data, tak i informace o vzniku kolon či incidentů jako například 
stojící vozidlo v hlídaném úseku či dopravní nehoda. Nejčastěji užívané typy dopravních incidentů a dat 
jsou:

• stojící kolona
• stojící vozidlo
• pomalu se pohybující vozidlo
• počet osobních a nákladních aut
• pomalu se pohybující kolona vozidel
• data typu intenzita a obsazenost na úseku.
• Kategorizace vozidel

■ I B 6 M Q B .c z * B. Smetany 1599 
250 88 Čelákovice

Provozovna:
Vinomká 189
19015 Praha 9 • Sataiica

Tel.: * m m m m  
Pii*: +420286 884138 
OSM: +420 602 248 442

tó 25065238 EJ.S!

ww w.flwmes §1
email: gg£



• Dopravní nehoda
Příkladem jsou silnice, příjezdové cesty či tunelové stavby

Příklad videodetekce.

A p likace  „S Y D O  T ra ffic  D opravně Správní Agenda“

Popis řešení

Charakteristika aplikace

Aplikace DSA je nástroj, který podporuje celý postup zpracování dokumentace přestupku, 
resp.správního řízení s přestupkem souvisejícího.

• jednoznačně dokumentuje jednotlivé kroky zpracování
• poskytuje přehled o přestupcích spáchaných jedním vozidlem, nebo osobou
• podporuje dávkovou lustraci vlastníků vozidel
• podporuje zpracování přestupků zadokumentovaných technickými prostředky
• spolupracuje s prohlížecími programy výrobců dokumentačních zařízení

Výchozí stav - obecně

Efektivita zpracování přestupků na jednotlivých úřadech závisí na personálním a technickém 
vybavení úřadu.
V nejkritičtějším případě je celá agenda zpracovávána ručně. Potom jsou přestupky zpracovávány 
jednotlivě a počet vyřešených přestupků je závislý na fyzických možnostech zpracovatelů. Pokud 
uvažujeme 15 minut (což je optimistický odhad) na administrativní zpracování jednoho přestupku, 
pak za 8 hodin pracovní doby lze zpracovat 32 případů. Následná řízení a osobní jednání pak sníží 
čas na administrativní práci na nejvýše 1/3 pracovní doby. To při optimistickém odhadu představuje 
200 -  250 případů na jednoho zpracovatele za měsíc.

V případě využití technických prostředků, které umožňují zpracovávat dopravní přestupky 
automaticky, dochází k výraznému nárůstu řešených případů. Zkušenosti ukazují, že v závislosti na 
provozu a době kontroly se počet oznámení (zahájených přestupkových řízení) pohybuje kolem 500 
zajeden týden.

Popis postupu zpracování dokumentu

Zpracování dokumentů se dá popsat následujícími kroky a je patrno z následujícího diagramu:

import údajů o přestupku
validace průkaznosti dokumentace přestupku
doplnění údajů
naplánování termínu předvolám

JliM S iS
suai s ta.

0, Smetany 1§99 

2&088Če{ákQVÍS6

Provozovna:
Vínořská 168
190 i5Praha9- satalice

M: +4ŽQŽ868St5?07 

+420 286 8S4138 
+420 602 248442

1025065238
www



. pfiMOS.CZ »

tvorba dokumentů 
rozhodnutí
kontrola nabytí právní moci
kontrola plnění uložených sankcí, placení pokut

Sldio: Provozovna: Ifet: 4-420 286 850 707

8. Smetany 1599 Vinařská 159 m . 4 420288854 138

250 88 Čelákovic© i9 0 i5 P ra h a 9 -S a ta líf le &5M: -s-420 602 248442

ič 25065239
www.gemas.a
m m :  zcenlfuirtfiSgamos.cz



t v t t i  n n
L /v \L .i3 Í

M Ě S T O
G6MOS CZ

S V S T S M V  P iíZ E N t A  M O N IT O R O V A N Í d o p r a v y

Pořízení záznamu přestupku

Přesun co databáze přestupků, současně právní kvalifikace přés:upku.(podíé přěsijpkovéhb a sllničrťho zákcra)

Vaíidace přestupku (jízda na červenou)

Potvrzeni RZ vozlcla (je možný outsourcing).

Dávková lustrace vlastníka (provozovatele) vozidla

Řešení přestupku {kčmpeteňice podle právní kvalifikace)

Předvolánrvlastníka vozidla

Archivace'dokumentace

V la s trike r voadia je  asooa '

Archivace do<jr.er,tace

FYZICKÁ. FYZICKÁ PRÁVNICKÁ

BLOKOVÉ

; Vlastník 
neoznámí řidiče

.Odloženi

Zjištěn ň d ič r  
dobé spácháni 

přestupku....

Negištěnřidič v 
době spáchání 

přestupku

BLOKOVĚ

Vyřešeni
přestupku

:2|štěň-Mčy-. 
době spáchání; 

-přestupku . ;

Vlastník 
neoznámí řidiče^

Předvoláni vlastníka vozidla
Výzva k  oznámeni ňdiče v době 

: spácháni přestupku
Výzva k  Qznámeniřidiče.v době. 

spácháni přestupku .

POSTOUPENÍ DO 
SPRÁVNÍHO 

ŘÍZENI (vlastníka/ 
provozovatele vozidla)



Příjem oznámení

Informace o přestupcích -  t.j. snímky ze záznamového zařízení jsou předkládány kontrolním orgánem 
v elektronické podobě. GEMOS CZ spol s.r.o. není poskytovatelem těchto záznamů, ale můžeme je zajistit 
prostřednictvím certifikovaného dokumentačního zařízení. Snímky jsou poskytovány hromadně na CD, GRPS, 
WIFI spojení, nebo jiném nosiči (až 4 000 záznamů) a to včetně dalších informací o přestupku.

Ukázka předávaných údajů - měření rychlosti, jízdy na červenou .

1

M e h W ) PM fcdJ ■ PřoHeda ' F h tte e *  fř*« lee3

Ukázka laserového měřiče rychlosti vozidel

H*

í'

Ukázka zobrazení přestupku úsekového měřiče rychlosti vozidel (jiného výrobce)

JBABUft'
“  w " .

SSdio:
g, SmeiSríy 1 399 

250 88 Čelákovice

Provozovna:
Vinařská 189
190 15 Praha 9 - Sataiíce

Tel.: +410286 850 ?G7
m-- 4 420 286 834 188
fíSM: +420 8p2 248 442

tó 2506SŽM
www,gemos.cz
emaii: zceotrum^geinem.c?



V tomto záznamu jsou uvedeny údaje o místu, času přestupku a RZ vozidla.

Aplikace „DSA“ umožňuje tyto snímky importovat a současně automaticky načítat všechny dostupné informace o 
přestupku. Celý import je automatizován, pro celou dávku lze přednastavit společné parametry -  např. zdroj uložení 
dat, typ přestupku (jízda na červenou, překročení rychlosti...), archivace snímku apod.

j' iff.,!
g - o ' -fi y :- '

ř-i©Í!*íwiiwiisfOv»a' ’

JB

memos cz»
T ™  ”

Sídlo:
i ,  Smétaný 
2S0MČetátevfee

Provozovna:

Vmofská í§9 
i90 i5P rah a8-S a ia li«e

Tei. i *mmQmw7
m t > tas
OSM: +420 802 248442

IČ2B06S23S
www4?emais.('4
email: íeent.um^g^rtos.cž



Í J  vJrá L fv 1.̂ -J L N j L.Eb

M Ě S T O
 G€MOS CZ

S Y S 5 TÉ M Y  f t í Z E H i  A  M O N IT O R O V A N Í D O P R A V Y

Zpracovánípřestupku

Po přidělení jednoznačné identifikace přestupku ČJ je třeba požádat o spolupráci Policii ČR, jež na základě 
verifikovaných RZ poskytne údaje o majiteli vozidla a vozidle. Aplikace připraví tabulku ve formátu MS Excel, do 
které policie údaje doplní. Doplněná data je pak potřeba znovu naimportovat do aplikace „DSA“. Importy probíhají 
automatizovaně.

Po importu dat od Policie ČR jsou na jednotlivých záložkách informace o účastníkovi přestupku, jeho vozidle, 
místu, času a druhu přestupku (viz další obrázky)

Údaje o přestupku:

tu r n  ,  H N M  lt o .« r

C --H J  g o -0 V M S  n a ;

I
M
®

1

i i . i i a n  u m

0*nfe*F«lUuDll O* f t *

tsstr* tqda VAi «riant*&if

Informace o účastníkovi, přestupci a eventuálně dalších osobách:

PrtrPftffU tk* fi«64a«nlk

OWH-17 .. id&taf oiahtMiw /

Sídlo: Provozovna: Tel.: +420Ž868ŠO W lú 2S06SŽS8

i ,  Smetany 1899 Vinařská 189 Fax: -i 420 286 884 m www.gemos.Cž

260 88 Čelákovice 19015 Praha 9 - Satalice OSM; -i- 4g0 602 248 442 email: zc&ritfumfiťtgemos.e?,

w«

]H“



Informace o vozidle:

Vtigidlo Rcoi>tr*čn» w č fc a

p rohv^ id ia met

' T«**rnti fc*£ki Vď' Pláfriiod;

Q rr td W n i o ja f t t t f i jc T

r ‘tiá#? % >? %;«>

'■Pesnámtij'

V dalším kroku je potřeba rozhodnout, jak se bude postupovat v přestupkovém řízení dále. Aplikace „DSA“ 
poskytuje podporu při všech standardních variantách řešení přestupku. Záznam o přestupku v další fází správního 
řízení:

S S 'O d iL  2> o fám -ti), J lť<hU fc,l)C s; •- ..V i '  -.'..V ■

i m m n a
' ap&tSHl

Sídlo;
B Smetany 1SS§ 

250 88 ČalákoviEŘ

Provozovna:
Vinořská tm
190 15 Pmů $ ■■ S a te lit

lei.: +4ž<3mmm? 
+4ŽĎ28S8S4 13S 
+420 602 248 442

to zstmm
wwwmrmcx
email: 3 »ntrum®gemcalcz



^nyyrr—i
EílbS, Li

M Ě S T O
  G6MOS CZ

S Y S  t'G M V  Ř ÍZ E N Í A  M O N in o n o v Á N I  O O P N A V Y

V případě, kdy je rozhodnuto o předvolání k vysvětlení, 
předvolání.

nabízí systém okamžité plánování dne a hodiny

Píp Edk' Vfew Cmrt# to tw *

i ^  [ 1 5  5  0  ( B  •

W fatápm J 8  OSA . Caterd* x ,

Formaíling'* OP>pwy»il w hod» »  i 3J 0 * y ^  \ Oy Vysek Month * 2B0á-

Ctvrtek 
lirtop td  2004

pát«k 
litlODad 2004

S S U ko rtče fté  Uzen i 

p od le  t J
W lfe ie lJM  OEM 7 5 1 ^ 5 * OEM J51-55& Sfcftl*

Ku2*Jfc*vá OEM 151-555/2004

OEM 101-07^004 

Krohvlfc GEM 101-7840/2 Q04

D«vfd»k Per I5l-$77ř2004

®  C elkový prohled Petříková GEM 151-555/2004

□  S eznam  0 0 0 b
8  SezfMwn fire m

iP e V é k
f i  P řé fifed  pfoteb  

H M o is  p iedvo lán l

OEM 151-12*2004

fiei lovec Fej 151 -.220/2004

Day 316, 50 Say* lei) Pay 317, 49 d m  len

„DSA“ má připraveny šablony dokumentů, do kterých se automaticky importují potřebné údaje. U každého 
přestupku stačí jen vybrat postup správního řízem a do dokumentu je přímo vyplněno jak jméno a adresa 
účastníka, tak příslušné odůvodnění rozhodnutí s odvoláním na zákonné normy a automaticky stanovená sankce. 
Údaje lze samozřejmě upravit, uložit a kdykoliv se k nim vrátit:

. : lelS^čř^S
WoaX&K%

Dokument iwctfw ° gwgw figEw

M É S T S K Ě  ť l ť u i )  B R A N D Ý S  N A D  L A B E M  -  S T A R Á  B O L E S L A V  

O D B O R  D O P R A V Y  

O d d ď e u i d o p ra v n é  g p rá v u ic h  agend 

M a s a ry k o v a  n á m é s tí 1 .2  B ra n d ý s  u a d  L a b e u i 2 5 0  0 l |  

P ra c o v iš tě : M a r iá n s k é  n im  2 8 . í i ta iá  B o le s la v

Č .je< t» ; D N -U I2Q 04  

V y ň m lt :  Design 3E M Q SC Z 

pa it-pa n l
Joset Švejk, nar. n m r

Ve Staré Boleslavi 13.12.2004 

V  326509302, 326909303. Ba: 326909301

s d ě l e n !  o  z a h á j e n !  Ř í z e n í

M ěstský úřad Brandýs nad Labem • Stará Boleslav, odbor dopravy, ve smyslu ust. § 124 < 

plsm. j )  zákona ě. 36112000 Sb. o provozu na pozemnich komunikacích e a n ín  

souladu s ust § 67 a § 73  odst 1 z  č. 200/90 Sb o přestupcích, ve mění změn í 

psoO V á n  s p rá v u  r á n u  ve  v é n  p e d ra e m  te  spáchám p le s tH pk ti die u s t ý  22 odsC I )  pfeOL c), $ 22

od s t 1) plsm  5 , § 49  odst 1) pista, b ) zákona ě. 200/90 Sb. o přestupcích, ve měn! změn a doplňků, pro 

skutek ze dne 11 12 2004 v  02 00 hod., kdy v  obci Úvaly na křižovatce řízené světelným signalizačním

zařízením Řidič motorového vozidla t t  1A23456 Švejk Josef přehlédl svě te l#  signál "Stůj" a narazil do

motorového voadla r t  2A34567, které je lo  na světelný signál -Volno’ . a v  kterém doflo k  lehkému zraněni 

jeb oh d lře  H a lka  Jaroslava.. Svým jednáním jste tak poderfe# z  porušeni ustanovené § 4  plsm c ) ,§ 7 0  odst 

2) plsm. a) zákona č  361/2000 Sb.c provozu na pozemních komunikacích, ve mění z

šE
Podle ust. § 41 o d s tl zákona ěis. 71/1967 Sb. o spr ávním ižzerá ve zněni pozdějSch předpisů se

C"i*iF'r~?. 2/ * i"'' "" "TTTTT-"'’' ' "}j  (tMegped-- HfQT*!

Í66MOS CZ
si®! * «t

Síctio:
i ,  Smetany W M  
250 88 Čelákovice

Provozovna:
Vinořstó m
190 15 Praha 9 - S/ttalk*

Tet,: 4 4Ž0Ž86 8S0 707
m-- *4sxsmmm
GSM: +420 602 248442

IČ 25065238
mm.Qwm.cz
email: zcemrum@90mos.c2



S Y S V ě M y  f t lZ E N I  A  M O N IT O R O V Á N I D O P R A V Y

Obdobně lze připravit i všechny další dokumenty, které v rámci přestupkového řízení používáte.. Vaše dokumenty 
budou do aplikace doplněny při implementaci.

K záznamu přestupku jsou postupně doplňovány další informace a dokumenty, po ukončení případu je záznam 
přesunut mezi ukončené přestupky.

Aplikace „DSA“ umožňuje i sledování složitějších statistických údajů -  např. informace o stavu jednotlivých 
řízení, stav uhrazených pokut, dodržování termínů, počty přestupků u jednotlivých přestupců apod.

Pohled na uzavřená přestupková řízení:

- Ukoftcetié ř«eiw - lotu* Notes
E®i:iW|sw- ;Craat« .Acbops Help

Woktpace 1 8  OSA • Ukončené lířenl X
& o -otv V fl& í -  % w % « o j

P o p r a v n í  n e h o d y  a  i.

P SP řestupky y  řízen i

GHVŠe po d le  ČJ

© C e lk o v ý  p řeklad

3  S eznam  osob  
3  S eznam  firem

9  P řeh led  p lateb

A  M o je  p ředvo lán í 

3  V še c h n a  p ředvo lán í

> C f» lo e j

50279 
150797 
j51072 
[51634 
<51036 
<52136 
152192

i 53609 
[54454 
<55457 
56278 
56954 
j57348 
57835 
[58258

ifij Oznátei/PostoupS

151-50279/2004 Dl PČR Brandy, r.L. hlld 
151-50707/2004 Městská policie Brandýs 
151-51072/2004 Policie CRobvodnf oddi 
151-51634/2004 PčR-Dl Zdíky 
151 -51638/2004 PCR- Dl-Zdiby 
151-521 86/2004 pCfl Dl Zdiby 
151 -52192/2004 PČF Dl Zdiby 
151-52366/2004 PCR dáln. odd Nové Vsi 
151 -53609/2004 Dl PCR Praha 
151-54454/2004 Mas- HI. m. Prahy 
151-55487(2004 map. hl. m. Prahy 
151-5 8 278/2004 Dl PČRP.v.
151 -56954/2004 Dl PČR P.v. 
151-57348/2004 PčR dáln. odd. Nová Ve 
151-57835/2004 Dl PČR P.v. 
151-58256/2004 Dl PČR P.v.

ČJ oznam. -- Ukonftano '

ORFY21/20D4 1 0.01.2005 
571/04 10.01.2005
2356-1104 10.01.2005
2182/04 1 3.12.2004
ORPY 2100/04 1 0.01 2005 
2154/04 1412.2004
2172/04 22.11.2004
PSC-161JD0N414 12.2004 
5977/04 20.01.2005
MHMP140375/11.11.2004 
MHMP154501/ 22.11.2004 
2326/2004 11.01.2005
2244-2004 11.01.2005
191/2004 13.01.2005
ORPť 1504/200 07.12.2004 
ORFY 2533/20017.01.2005

Způsob •- .Plivni moc
zaslavení
zaslavení
rozhodnutí
rozhodnuti 06.01.2005
blokové Uzen
ro2hodnu#
rozhodnutí
blokové řízen
blokové řízen
vrácení
postoupení
rozhodnutí 11.01.2005 
rozhodnutí 11.012005 
rozhodnutí 
odložen) věci 
rozhodnutí

151-56528/2Q0-'PI PŽR Brandýs nad Lat ORPy-2712-1/2117.01.2P0S rozhodnutí
160250 1 51-60250/2004 Dl PčR P.v ORFY-1129-20C 16.12.2004 odložení vid

É S iM O S C I*
■ ■ N M  m m 9  I t  •  I I ! W

m wrt * u*
B. Smm&fly i m  
250 88 ČefákůV/Ce

Provozovna:
VinořsKá m
19015 Praha 0 - $m m

Ta!.: +420 286 8S0 707
fax; ± m m m m
ÚSM: 4480 802 248 442

iC 25085238
www,gumos,«
email: 2eerrtn.iffi@gř«Wi5s,a:


